
Dodatek č. 1
o příjmu dříví v porostech do 40 let věku a využívání proudové metody ke
Smlouvě o provádění komplexních lesnických činností a prodeji dříví - od

1.1.2016 do 31.12.2020 - číselný kód části veřejné zakázky 104301

mezi

Uniles a.s.
se sídlem Jiříkovská 913/18, 408 01 Rumburk
IČ. 47307706, DIČ: CZ 47307706
Zastoupené
dále jen „Smluvní partner“

a

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
IČ. 42196451, DIČ: CZ42196451
jednající Ing. Daniel Szórád, Ph. D. ,generální ředitel
Zastoupený ředitelem Krajského ředitelství Šumperk
dále jen „Lesy ČR“

I.

Tento dodatek se uzavírá ke Smlouvě o provádění komplexních lesnických
činnostía prodeji dříví - od 1.1.2016 do 31.12.2020

(číselný kód části veřejné zakázky 104301) (dále jen „Smlouva“)

Předmětem tohoto dodatku je stanovení jednotného příjmu dříví v porostech do 40 let
věku a používání proudové metody v souladu s ustanoveními výše citované smlouvy.

II.

Obě strany se dohodly na následujícím:

A./ Příjem dříví v porostech do 40 let věku (kromě harvestorových technologií)

Objem veškerého dříví v porostech do 40 let může být Zjišťován (v souladu s bodem II,
Odst. 4), písm. b) přílohy č. T2 „Smlouvy“) podle „Souboru tabulek pro krychlení
surového dříví v desetinách“, (doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení
surového dříví v 0, 1 m3, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č. p. 164/90.

B/ Příjem dříví na OM při využití proudové metody (kromě harvestorových
technologií)

Při využití proudové metody podle tohoto dodatku bude objem dříví Zjišťován vždy
jednotlivě (kusově).
Základní podmínkou proudové metody je (v souladu s bodem II, odst. 5), přílohy č. T2
„Smlouvy“ ) průběžné přibližování a adjustace vytěženého dříví do konce pracovní směny,
včetně evidence tohoto dříví v číselníku (v odůvodněných případech je přípustný výskyt



neadjustovaného dříví na lokalitě P - např. kalamity, bezpečnost práce, příprava výroby,
porucha stroje, ....; není přípustné neadjustované dříví na VM a OM).

Uvedením textu „Příjem dříví proudovou metodou“ v Zadávacím listu (ZL) souhlasí LS
S použitím proudové metody a s příjmem dříví na OM. ZL musí být podepsán oprávněnou
osobou (tj. lesní Správce, zástupce lesního Správce, revírník).

III.

Tento dodatek nevylučuje žádná ustanovení Smlouvy O provádění komplexních lesnických
činností a prodeji dříví. Tento dodatek je platný do 31. 12. 2020.

IV.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž dva obdrží Lesy ČR a dva
Smluvní partner.

V Šumperku dne 24' 02' 2015




